
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа№1 г.Вытегры»

ПРИКАЗ

06 апреля 2020 года № 43

Создании на базе школы Центра 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 1 марта 2019 года №Р-23 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 
базе сетевого взаимодействия», с Постановлением Правительства области от 
1 июля 2019 года №604 «О концепции мероприятия по обновлению 
материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», с Приказом Департамента образования Вологодской области 
№1583 от 24.09.2019 «О создании и функционировании центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Вологодской области 
2020-2022г.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» на базе МБОУ «СОШ№1 г.Вытегры».

2. Утвердить положение о Центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1).

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению 
создания и функционирования Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 2).

4. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3).

5. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 4).

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению 
создания и функционирования Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 2).

4. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3).

5. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 4).

6. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(приложение 5).

7. Утвердить Перечень функций Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 6).

8. Утвердить образец заявления родителей на занятия обучающегося в 
Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» по программам дополнительного образования (приложение

Директор Л.М. Свешникова


